（公社）埼玉県理学療法士会 後援申請書

2024 年 6 月 6 日
（公社）埼玉県理学療法士会
会長 南本 浩之 様

株式会社薬ゼミ情報教育センター

〒101-0054 東京都千代田区神田錦町 3-12-10
神田竹尾ビル 4 階

代表取締役 穂坂 邦大

TEL 03-5577-4203

下記の事業について、（公社）埼玉県理学療法士会の後援を受けたいので、関係書

類（役員名簿・定款・事業予算案）を添えて申請します。

記

事業名称：世界で活躍するリハビリ職種から学ぶ【公開セミナー】

開催目的：JICA 事業を経験した JICA 海外協力隊員と専門学校医学アカデミー理学療法

学科の教員が、海外（中央アジア）での活動で得た知見を、学生、高校生および一般の

方に知ってもらい、国際協力を目指す学生を含むリハビリ関係者の裾野を広げるため。

開催期日：2024 年 7 月 6 日（土）12:30 から 14:30 まで

開催場所：
オンライン会場 埼玉県川越市中台元町 1-18-1 専門学校医学アカデミー理学療法学科

オフライン会場 Zoomを使用

事業内容：国際開発コンサルタント業

（公社）埼玉県理学療法士会の共催・協賛・後援を受けたい理由：
本企画パネリストのうち JICA 海外協力隊 2 名が埼玉県出身の理学療法士、作業療法士

であり、また他 2 名は埼玉県の理学療法士養成学校に所属する教員です。埼玉県理学療

法士会の後援を受けることで、より多くの人に関心を持って頂きたいと考えたため。

【参考 URL】
https://www.pref.saitama.lg.jp/a0306/news/page/news20222121501.html
https://iapt.jp/instructors/
https://www.jica.go.jp/overseas/uzbekistan/information/press/2024/1535907_52950.html

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0306/news/page/news20222121501.html
https://iapt.jp/instructors/
https://www.jica.go.jp/overseas/uzbekistan/information/press/2024/1535907_52950.html